
Tarih : 26.09.2025 

Konu : Sakın İncitme Bir Canı 

 

Değerli Kardeşlerim! 

Peygamber Efendimiz (s.a.s), Bilâl-i Habeşî 

(r.a)’yi siyahi olması dolayısıyla ırkı üzerinden 

küçümseyen Ebû Zer (r.a)’i “Demek ki sen, 

kendisinde hâlâ cahiliye izleri olan bir 

kimsesin.”1  buyurarak uyardı. 

Aziz Mü’minler! 

İslam’a göre dili, ırkı, rengi, cinsiyeti ve 

inancı ne olursa olsun her insan değerlidir. İnsan, 

eşref-i mahlûkattır; canı, malı ve onuru 

dokunulmazdır. Rabbimizin katında üstünlük 

yalnızca takva iledir. Nitekim hutbeme başlarken 

okuduğum ayet-i kerimede Cenâb-ı Hak bu 

hakikati bizlere şöyle haber vermektedir: “Ey 

insanlar! Şüphe yok ki, biz sizi bir erkek ve bir 

kadından yarattık ve birbirinizle tanışasınız 

diye sizi boylara ve kabilelere ayırdık. Allah 

katında en değerli olanınız, O’na karşı 

gelmekten en çok sakınanınızdır. Şüphesiz 

Allah hakkıyla bilendir, hakkıyla haberdâr 

olandır.”2 Peygamber Efendimiz (s.a.s) ise “Ey 

insanlar! Dikkat edin; Rabbiniz birdir, atanız 

da birdir. Arap’ın Arap olmayana, Arap 

olmayanın Arap’a; beyazın siyaha, siyahın 

beyaza takva dışında bir üstünlüğü yoktur.”3 

Kıymetli Kardeşlerim! 

Bizler, nebevi ahlakı kuşanan, adalet ve 

merhameti yücelten bir medeniyetin 

mensuplarıyız. Kimseyi ötekileştirmek, hor 

görmek, ayrıştırmak bize yakışmaz. Rabbimizin 

nazargâhı olan bir kalbi kırmak, Müslüman 

kimliğiyle bağdaşmaz. Kur’an’a iman eden 

mümin, suçun şahsiliğini esas alır; hiçbir masumu 

genelleştirerek incitmez. 

Değerli Mü’minler! 

Peygamber Efendimiz (s.a.s) bizleri şöyle 

uyarmaktadır: “Birbirinize haset etmeyin. 

Birbirinize sırtınızı dönmeyin. Birbirinize kin 

ve nefret beslemeyin. Ey Allah’ın kulları! 

Kardeş olun!”4 O halde birbirimizin hak ve 

hukukuna saygı gösterelim. Farklılıklarımızı en 

büyük zenginliğimiz bilelim. Ülfet ve muhabbet 

bağıyla birbirimize bağlanalım. “Müminler 

ancak kardeştirler. Öyleyse kardeşlerinizin 

arasını düzeltin.”5 ayetinde buyrulduğu üzere 

yıkıcı değil, yapıcı olalım. Ayrıştırıcı değil, 

birleştirici olalım. “Sakın incitme bir cânı, 

yıkarsın arş-ı Rahmân’ı” hassasiyetiyle her 

insana, canlı cansız tüm mahlûkata sevgi ve 

şefkatle muamele edelim. Unutmayalım ki, birlik, 

beraberlik ve kardeşliğimizi koruduğumuz 

müddetçe aşamayacağımız hiçbir engel, 

üstesinden gelemeyeceğimiz hiçbir sıkıntı yoktur. 

 
1Müslim, Eymân, 38; Buhârî, Îmân, 22. 
2Hucurât, 49/13. 
3İbn Hanbel, V, 411. 
4Buhârî, Edeb, 57. 
5Hucurât, 49/10. 
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